



da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Fornecer produtos de boa qualidade, conforme cotado em sua proposta de preços;
- Assumir inteira responsabilidade pela entrega que efetuar, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta, obedecendo ao Código de Defesa do Consumidor quanto às condições dos produtos entregues;
- Efetuar a troca imediata dos produtos entregues, objeto desta ata, que estiver fora das especificações contidas na proposta, ou em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, sem qualquer ônus para a adquirente.

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Executar o objeto nas condições, no preço e nos prazos constantes desta ata;
- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução do contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes freqüentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;



h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO CONTRATO

Será dispensada a celebração do Contrato entre as partes, na forma do disposto no parágrafo 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, passando a substituí-los os seguintes instrumentos:

- a) este Edital com seus anexos;
- b) as Propostas de Preços;
- c) as Notas de Empenho e;
- d) a Ata de Registro de Preços.

Se o classificado para o item não apresentar situação regular quando da emissão da Nota de Empenho, ou recusar-se a cumprir o objeto adjudicado, será convocado outro licitante, observada a ordem de classificação, para substituí-la em igual prazo e nas mesmas condições propostas, inclusive quanto aos preços, e assim sucessivamente, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis previstas neste Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial Nº 57/2015 e as propostas das empresas classificadas em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata.

Nova Santa Bárbara, 14/12/2015.


Claudemir Valério

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 4.039.382-0 SSP/PR


Carlos Antônio Giraldi Sola

Empresa: Sola & Giraldi Ltda

CNPJ: 72.556.871/0001-05

Beneficiária da Ata


Walter Costa

Mecânico do Município responsável pelo acompanhamento da ata



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2015 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015 – PMNSB

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, **Sr. Claudemir Valério**, RG nº 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 563.691.409-10, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro, oferecido pela empresa **KAKETHA PRESENTES LTDA - ME LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 00.581.053/0001-43, com endereço à Rua Haroldo Hamilton, 478 Salas 44/45 - CEP: 85905390 - Bairro: Centro, Toledo/PR, neste ato representada pela **Sra. Silvana Corazza Kaefer**, inscrita no CPF sob nº. 588.664.509-87, RG nº 3.215.043-8, doravante denominada Beneficiária da Ata, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços, a eventual **aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro**, conforme especificado no **ANEXO I**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 58/2015**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os itens relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO I**, podendo até realizar licitação específica para aquisição dos referidos itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças divididos em 4 formas: 12 quadrados, 12 triângulos, 12 retângulos, 12 círculos.	CARLU	UN	3,00	59,00	177,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	6866	KIT DE PANEAS. Em material plástico. Comprimento: 305mm, Larg: 208mm; Altura: 70mm; Peso: 0,090 kg.	BIG STAR	UN	15,00	49,00	735,00
TOTAL								912,00

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **06 (seis) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

**CLAÚSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2015	1910	06.004.12.365.0290.2029	102	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	2000	06.004.12.365.0300.2030	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	2010	06.004.12.365.0300.2030	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	2020	06.004.12.365.0300.2030	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	2025	06.004.12.365.0300.2030	112	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	2030	06.004.12.365.0300.2030	115	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **06 (seis) meses**, a contar da assinatura do mesmo, prorrogável não superior a 12 (doze) meses, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os itens referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público;

O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do serviço.

A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

Por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes;

A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA

Fornecer o objeto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO I, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada; Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços; Responder por todo o ônus referente à entrega do objeto, tais como, fretes, impostos, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da aquisição do objeto; Os produtos serão devolvidos na hipótese de apresentar irregularidades, não corresponder às especificações da Ata de Registro de Preços ou estar fora dos padrões determinados, devendo ser substituído pela empresa beneficiária da Ata no prazo máximo de **72 (setenta e duas) horas a contar da notificação**, sob pena de aplicação das penalidades previstas na cláusula décima quinta desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- quando necessário, permitir o livre acesso dos funcionários da beneficiária da Ata às dependências da Prefeitura, para a entrega dos produtos referente ao **Pregão Eletrônico N° 58/2015**;
- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao produto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- aprovar, quando necessário, o cronograma físico definitivo da entrega dos produtos, apresentado pela licitante vencedora;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO I.
- solicitar que sejam substituídos os produtos que não atender às especificações constantes no ANEXO I.

CLÁUSULA NONA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada pelo Órgão Gerenciador. A emissão da autorização de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizado pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA - PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de no máximo **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da retirada da Nota de Empenho, que corresponde à autorização de entrega. Caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e nesta ata.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO LOCAL DE ENTREGA

Os objetos licitados deverão serem entregue no Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro, sito a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 897, Centro, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara isenta de quaisquer responsabilidades.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO RECEBIMENTO**

Provisoriamente, nos termos do art. 73, inciso II, alínea "a", da Lei Federal 8.666/93; Definitivamente, nos termos do art. 73, inciso II, alínea "b", do dispositivo legal supracitado. É ressalvada ao Órgão Gerenciador a devolução do objeto da presente Ata de Registro de Preços, se estes não estiverem dentro das especificações exigidas na licitação conforme especificações neste **Pregão Eletrônico** em especial o seu **ANEXO I**. A assinatura do canhoto da nota fiscal ou protocolo em outros documentos indica tão somente o recebimento da mesma pelo Órgão Gerenciador, sendo sua confirmação definitiva condicionada à conferência dos dados relacionados na nota fiscal, relatórios ou outros documentos que se fizer necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

Em até **30 (trinta) dias** após a entrega, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário. Deverá constar da nota fiscal o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito, e/ou outros dados indispensáveis para a efetivação do pagamento. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 58/2015. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá obedecer às seguintes exigências:

- Fornecer produtos de boa qualidade, conforme cotado em sua proposta de preços;
- Assumir inteira responsabilidade pela entrega que efetuar, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta, obedecendo ao Código de Defesa do Consumidor quanto a qualidade dos produtos entregues;
- Efetuar a troca imediata do objeto desta ata, que estiver fora das especificações contidas na proposta, ou em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, sem qualquer ônus para a adquirente.

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Entregar o objeto nas condições, no preço e nos prazos constantes desta ata;
- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução do contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;



- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes freqüentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO CONTRATO

Será dispensada a celebração do Contrato entre as partes, na forma do disposto no parágrafo 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, passando a substituí-los os seguintes instrumentos:

- a) este Edital com seus anexos;
- b) as Propostas de Preços;
- c) as Notas de Empenho e;
- d) a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA GARANTIA

Os produtos deverão ter garantia quanto a defeitos de fábrica e obedecerem às exigências e normas de fabricação e de comercialização, quando instituídas pela ABNT e/ou Agências e Órgãos Oficiais reguladores ou fiscalizadores

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico Nº 58/2015 e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.


Nova Santa Bárbara, 14/12/2015.



Claudemir Valério

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 4.039.382-0 SSP/PR



Silvana Gorazza Kaefer

Empresa: Kaketha Presentes Ltda - Me Ltda

CNPJ: 00.581.053/0001-43

Beneficiária da Ata



Lucinéia Quintino Mendes

Representante da CEINF Noemia B. Carneiro responsável pelo acompanhamento da ata

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA – ME

CNPJ sob nº. 08.855.152/0001-88

Avenida Interventor Manoel Ribas, 1531 A - CEP: 86600000 - Bairro: Centro, Rolândia/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 033 - Lote 033	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	TOK CHAIR 2004 GCORSA	UN	9,00	263,00	2.367,00	
LOTE: 036 - Lote 036	1	6763	Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas. Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	TOK CHAIR 2008 LONG 3	UN	4,00	250,00	1.000,00	
LOTE: 037 - Lote 037	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	FRISOCAR ISO LONG4	UN	7,00	300,00	2.100,00	
LOTE: 041 - Lote 041	1	5977	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS Pés: Rodízios em Nylon com duplo giro. Encosto: 620-mm altura x 440-mm largura. Assento: 500-mm largura x 490-mm profundidade. Espuma: Injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60kg/m3 com 50-mm de espessura.	TOK CHAIR 2003	UN	4,00	274,50	1.098,00	
LOTE: 081 - Lote 081	1	6700	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280 Lts) CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS	ELETROLUX RFE39	UN	1,00	1.455,00	1.455,00	
LOTE: 082 - Lote 082	1	6810	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	ELETROLUX DC49A	UN	2,00	2.033,00	4.066,00	
LOTE: 116 - Lote 116	1	6697	Mesa para Impressora ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	ATOS IL	UN	2,00	173,00	346,00	
LOTE: 134 - Lote 134	1	3940	Rádio portátil com AM, FM, toca cd, com entrada USB e auxiliar. Reprodução de áudio MP3, cartão de memória SD, display LCD, função gravador, hora e alarme.	PHILCO PB120	UN	5,00	320,00	1.600,00	
TOTAL								14.032,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA – ME

CNPJ sob nº. 07.511.067/0001-30

Avenida Gabriel Freceiro de Miranda, 340 LJ 01 e 2 - CEP: 86185010 - Bairro: Jardim Santo Amaro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 119 - Lote 119	1	5711	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Banco giratório a gás com encosto, assento com espuma injetada de alta densidades, revestimento em couro, base com 5 pés em nylon injetado com rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás, encosto reclinável, altura regulável entre 50 e 60cm. Cor verde claro.	ART MED ART 234	UN	2,00	435,00	870,00	
TOTAL								870,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** M.G CARNEIRO – ME

CNPJ sob nº. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6820	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen		HR	430,00	2,00	860,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	6821	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	52.000,00	52.000,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	6818	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat		HR	285,00	9,00	2.565,00
LOTE: 004 - Lote 004	2	6819	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	37.050,00	37.050,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	38,00	88,00	3.344,00
LOTE: 012 - Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	6.500,00	6.500,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	6844	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves (Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans e Caminhonetes)		HR	514,00	34,00	17.476,00
TOTAL								119.795,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 144/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V BARBOSA AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6814	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet		HR	150,00	10,00	1.500,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	6815	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	15.600,00	15.600,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	6830	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault		HR	78,00	59,00	4.602,00
LOTE: 010 - Lote 010	2	6831	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Renault		UN	1,00	11.700,00	11.700,00
TOTAL								33.402,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 145/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA

CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comercio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6816	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco		HR	262,00	55,00	14.410,00
LOTE: 003 - Lote 003	2	6817	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Iveco		UN	1,00	39.000,00	39.000,00

LOTE: 007 - Lote 007	1	6824	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV		HR	52,00	79,00	4.108,00
LOTE: 007 - Lote 007	2	6825	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo AMV		UN	1,00	7.800,00	7.800,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6826	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas		HR	9,00	59,00	531,00
LOTE: 008 - Lote 008	2	6827	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de Motocicletas		UN	1,00	1.040,00	1.040,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	6832	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota		HR	35,00	52,00	1.820,00
LOTE: 011 - Lote 011	2	6833	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Toyota		UN	1,00	4.550,00	4.550,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6842	SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço de mão de obra de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões		HR	131,00	44,00	5.764,00
LOTE: 016 - Lote 016	2	6843	Fornecimento de peças de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões		UN	1,00	19.500,00	19.500,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6846	FUNILARIA, PINTURA E SOLDA Prestação de serviço de mão de obra de FUNILARIA, PINTURA E SOLDA para Veículos Leves Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans, Caminhonetes, Veículos Pesados Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus Maquinas Pesadas		HR	216,00	89,00	19.224,00
TOTAL								117.747,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 146/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA

CNPJ sob nº. 78.110.053/0001-52

Rua Guaporé, 615 Vila Nova - CEP: 86025000 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 006 - Lote 006	1	6822	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford		HR	183,00	56,00	10.248,00	
LOTE: 006 - Lote 006	2	6823	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Ford		UN	1,00	27.300,00	27.300,00	
TOTAL								37.548,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 147/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA:ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME

CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53

Avenida Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 e 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 009 - Lote 009	1	6828	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz		HR	310,00	79,00	24.490,00	
LOTE: 009 - Lote 009	2	6829	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Mercedes Benz		UN	1,00	46.150,00	46.150,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	6845	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados: Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus e Maquinas Pesadas		HR	196,00	115,00	22.540,00	
TOTAL								93.180,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 148/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SOLA & GIRALDI LTDA

CNPJ sob n.º. 72.556.871/0001-05

Rua Guarani, 503 Centro - CEP: 17601140 - Bairro: Centro, Tupã/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 013 - Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	194,00	70,00	13.580,00	
LOTE: 013 - Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	32.500,00	32.500,00	
LOTE: 014 - Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	555,00	70,00	38.850,00	
LOTE: 014 - Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	20.000,00	20.000,00	
LOTE: 015 - Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)		HR	375,00	69,50	26.062,50	
LOTE: 015 - Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX		UN	1,00	20.000,00	20.000,00	
TOTAL								150.992,50	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob n.º. 12.119.539/0001-43

Rua Piracicaba, 184 Casa - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	6847	BALANÇO AVIÃO. Em material plástico. Com encosto anatômico. Encosto alto. Contendo: 1 balanço, cordas resistentes, 2 ganchos para fixação e cinto de segurança. Cores diversas.	XALINGO	UN	5,00	155,00	775,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	6850	BONECA - Tamanho médio toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha. Nas seguintes dimensões: 34,0 cm altura. 24,0cm de largura, pesando 450gr aproximadamente.	MILK	UN	20,00	19,90	398,00	
LOTE: 013 - Lote 013	1	6859	CAVALINHO UPA UPA Material emborrachado resistente. Suporta até 80 kg. Material: vinil atóxico da alta densidade e não solta a tinta, borracha colorida. Medidas: aproximadamente: 52cm comprimento; 46cm de altura; 25 cm largura.	LÍDER BRINQUEDOS	UN	20,00	106,40	2.128,00	
LOTE: 017 - Lote 017	1	6863	KIT ANIMAIS DE FAZENDA. Em plástico resistente, contendo boi, cavalo, porco, vaca e cachorro. Animais com tamanho de 8cm aproximadamente. Peso aproximado do produto: 480gramas.	BICHOS	UN	10,00	20,40	204,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	6864	KIT ANIMAIS SELVAGENS. Em plástico resistente, contendo leão, girafa, leopardo, tigre, zebra, rinoceronte e etc. Embalagem contendo animais de aproximadamente 8cm cada. Embalagem contendo aproximadamente 480gramas..	BICHOS	UN	10,00	20,93	209,30	
LOTE: 021 - Lote 021	1	6867	KIT DINOSSAUROS. Em material plástico. Embalagem com no mínimo 8 unidades. Animais medindo aproximadamente 8cm cada. Peso aproximado do produto 480gramas.	BICHOS	UN	15,00	29,70	445,50	
TOTAL								4.159,80	

edição: 1175

C. Procópio, Quarta-Feira, 16 de Dezembro de 2015

Santa Bárbara - Estado do Paraná

REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2015 - PMNSB
 AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015
 para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos,
 informática e equipamentos hospitalares.
 de 13/12/2015.
 NGELI - COMERCIAL - ME
 11240 - Bairro: Centro, Cambé/PR
 a Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.
 REÇOS REGISTRADOS

Item	Marca do produto	Unidade de medida	Quant	Preço unitário	Preço total
1	TSSHAR A - UPS SONHO II 1000 VA CPD 4021	UN	7,00	310,66	2.174,62
1	TSSHAR A - POWER UPS COD. 4009	UN	11,00	279,00	3.069,00
1	PC713- PHASER	UN	11,00	388,90	4.277,90
1	VENTISHO L - VOM TURBO	UN	5,00	120,00	600,00
1	VENTISHO L - VOP 60 CM	UN	29,00	165,40	4.796,60
					14.918,12

REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2015 - PMNSB
 O PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015
 para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos,
 informática e equipamentos hospitalares.
 de 13/12/2015.
 S & CIA. LTDA - ME

Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR
 Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.
 REÇOS REGISTRADOS

Item	Marca do produto	Unidade de medida	Quant	Preço unitário	Preço total
1	ANDRIE	UN	1,00	774,50	774,50
1	N-MARTIN S	UN	1,00	171,9999	172,00
1	ANDREI	UN	1,00	1.178,96	1.178,96
1	ANDREI	UN	1,00	601,19	601,19
					1.853,65

Item	Marca do produto	Unidade de medida	Quant	Preço unitário	Preço total
1	TOK CHAIR 2004 GOCORSA	UN	9,00	263,00	2.367,00
1	TOK CHAIR 2008 LONG 3	UN	4,00	250,00	1.000,00
1	FRISCOCA R ISO LONG4	UN	7,00	300,00	2.100,00
1	TOK CHAIR 2003	UN	4,00	274,50	1.098,00
1	ELETROL UN JUX RFE39	UN	1,00	1.455,00	1.455,00
1	ELETROL UN JUX DC49A	UN	2,00	2.033,00	4.066,00
1	ATOS IL UN	UN	2,00	178,00	346,00
1	PHILCO PB120	UN	5,00	320,00	1.600,00
					14.032,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2015 - PMNSB
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.
 VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.
 BENEFICIÁRIA DA ATA: ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME
 CNPJ sob n.º 07.511.067/0001-30
 Avenida Gabriel Francisco de Miranda, 340 Lj 01 e 2 - CEP: 86150110 - Bairro: Jardim Santo Amaro, Cambé/PR
 RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angélica Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Marca do produto	Unidade de medida	Quant	Preço unitário	Preço total
1	ART MED ART 234	UN	2,00	435,00	870,00
					870,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2015 - PMNSB
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos de frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesados). VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.
 BENEFICIÁRIA DA ATA: M.G. CARNEIRO - ME CNPJ sob n.º 21.711.428/0001-12
 Rua José Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR
 RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angélica Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Marca do produto	Unidade de medida	Quant	Preço unitário	Preço total
1	HR	HR	430,00	2,00	860,00
1	UN	UN	1,00	52.000,00	52.000,00
1	HR	HR	265,00	9,00	2.565,00
1	UN	UN	1,00	37.050,00	37.050,00
1	HR	HR	38,00	88,00	3.344,00
1	HR	HR	914,00	34,00	17.476,00
					110.795,00

Prefeitura Municipal de Nova S

ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).
VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: M.G CARNEIRO - ME CNPJ sob nº.
21.711.428/0001-12
Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro,
Nova Santa Bárbara/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº
48857. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8820	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen		HR	430,00	2,00	860,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	8821	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	52.000,00	52.000,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	8818	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat		HR	285,00	9,00	2.565,00
LOTE: 004 - Lote 004	2	8819	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	37.050,00	37.050,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	8834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus, Caminhões e Máquinas Pesadas		HR	38,00	88,00	3.344,00
LOTE: 012 - Lote 012	2	8835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Máquinas Pesadas		UN	1,00	8.500,00	8.500,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	8844	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves (Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans e Caminhonetes)		HR	514,00	34,00	17.476,00
TOTAL								119.795,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 144/2015 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).
VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: V BARBOSAAUTO CENTER LTDA
CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78
Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	8814	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet		HR	150,00	10,00	1.500,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	8815	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	15.800,00	15.800,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	8830	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault		HR	78,00	59,00	4.602,00
LOTE: 010 - Lote 010	2	8831	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Renault		UN	1,00	11.700,00	11.700,00
TOTAL								33.402,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 145/2015 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).
VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço
LOTE: 009 - Lote 009	1	8829	MECÂNICA E ELÉTRICA para veículos Mercedes Benz Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz
LOTE: 009 - Lote 009	2	8829	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Mercedes Benz
LOTE: 018 - Lote 018	1	8845	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículo Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículo Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus e Máquinas Pesadas
TOTAL			

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DO PREGÃO REFERENTE AO PRECÃO
OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, micro-ônibus, tratores, caminhões e máquinas pesadas).
VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016
BENEFICIÁRIA DA ATA: SOLA & GIRALDI LTDA
Rua Guarani, 503 Centro - CEP: 17601140
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço
LOTE: 013 - Lote 013	1	8838	RETIFICA DE BOMBA INJETORA de serviço de mão de obra de BOMBA INJETORA: desmontagem, regulagem, para Camionete Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas
LOTE: 013 - Lote 013	2	8837	Fornecimento de peças de BOMBA INJETORA Para Camionete, Micro Ônibus, Tratores e Máquinas Pesadas
LOTE: 014 - Lote 014	1	8838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL de serviço de mão de obra de MOTORES A DIESEL: desmontagem, regulagem, para Camionetes, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas
LOTE: 014 - Lote 014	2	8839	Fornecimento de peças de MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Micro Ônibus, Tratores e Máquinas Pesadas
LOTE: 015 - Lote 015	1	8840	RETIFICA DE MOTORES A GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A GASOLINA E FLEX (montagem)
LOTE: 015 - Lote 015	2	8841	Fornecimento de peças de MOTORES A GASOLINA E FLEX
TOTAL			

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DO PREGÃO REFERENTE AO PRECÃO
OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, micro-ônibus, tratores, caminhões e máquinas pesadas).
VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVEL
CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43
Rua Piracicaba, 184 Casa - CEP: 86360000
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço
LOTE: 001 - Lote 001	1	8847	BALANÇO AVIÃO. Em material anodizado. Encosto e balanceo, cordas resistentes, 2 fixação e cinta de segurança.
LOTE: 004 - Lote 004	1	8850	BONECA - Tamanho médio to resistente, sem cabelo, com 4 furos seguintes dimensões: 34, 24, 10cm de largura, pesando 4 aproximadamente.
LOTE: 013 - Lote 013	1	8859	CAVALINHO UPA UPA. Material emborrachado resistente. Sop

**CHEK LIST****MODALIDADE: PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS****() ELETRÔNICO (X) PRESENCIAL**Nº 57 / 2015

Nº	ESPECIFICAÇÃO	DOC	OBS.
1	Capa do processo	OK	
2	Ofício da secretaria solicitando	OK	
3	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação)	OK	
4	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	OK	
5	Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)	OK	
6	Parecer Jurídico (Indicando a Modalidade)	OK	
7	Autorização do Prefeito para abertura	OK	
8	Portaria nomeação da Comissão de Licitação/ Portaria nomeação da Comissão de Pregão	OK	
9	Resumo do Edital	OK	
10	Parecer Jurídico (Edital)	OK	
11	Edital completo	OK	
12	Publicações (Diário Oficial do Estado/ Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico/ Em alguns casos: Diário da União).	OK	
13	Publicação Mural de Licitação (TCE)	OK	
14	Documentos de Credenciamento	OK	
15	Propostas de Preço	OK	
16	Documentos de habilitação	OK	
17	Ata de abertura e julgamento	OK	
18	Proposta final das empresas vencedoras	OK	
19	Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitação)	OK	
20	Parecer Jurídico (Julgamento)	OK	
21	Licitação ao Prefeito (Homologação)	OK	
22	Homologação do Prefeito	OK	
23	Publicação da Homologação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico)	OK	
24	Ata de Registro de Preços	OK	
25	Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)	OK	
26	Se houver aditivo:	—	
26.1	Ofício da secretaria solicitando aditivo	—	
27	Se o aditivo for de preço:	—	
27.1	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação).	—	
27.2	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	—	
28	Termo aditivo	—	
29	Publicação do Extrato do Termo Aditivo (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)	—	